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et talas mycket om försoning. Försoning mellan 
länder, försoning mellan organisationer. Försoning mellan 
människor av olika färg, tro, klass, kön, läggning …  

Under den ekumeniska böneveckan var temat i år: Försoning – 
Kristi kärlek ger oss inget val.

I ljuset av allt hotfullt som händer i världen just nu, tänker jag 
att vi här på öarna denna påsk har en särskilt viktig möjlighet att 
se försoning mellan våra olika kyrkor som ett första steg mot den 
försoning som vår gemensamme Herre verkat för oss. ”För dig 
utgiven”. För oss alla.

Det finns så många sår … efter oförsonlighet än idag. 
När vi gör något ekumeniskt tillsammans, hör jag ofta: ”Vi har 

ju samma Gud!” Där ligger försoningens ribba. Vi är alla syskon i 
Kristus och vi ska tillsammans verka för Herrens försoning, i hans 
efterföljd. Det är vårt gemensamma uppdrag. 

Om detta handlar påsken och våra stora högtider. Gud blev 
människa, en av oss. Inkarnation (förkroppsligande), kallar vi det. 
Och som en av oss gjorde han det som så sällan händer bland oss 
människor: han gick hela vägen, för kärlekens skull. Han sålde inte 
sin själ, lät sig inte korrumperas, för att slippa eller få det bättre. 
Jesus visade oss hur en människa kan leva. 

Vi har samma Gud. Låt oss försonas! Alla kyrkorna här har sina 
gudstjänstfirare. Försoning, att försonas, betyder att bli vänner 
igen. På riktigt. Då kan vi ha olika sätt att uttrycka vår tro på – 
vad bra, vi är ju olika! Kyrkorna på våra öar räcker till allas olika 
uttryckssätt. Bara vi håller fast vid det försonande: Gud är en. Och 
tron säger oss att en människa faktiskt lyckats med detta: att leva 
som en hel och riktig människa = Guds avbild.

Låt oss fokusera på att följa honom, och göra som Gud: bli 
människa. Bli helare, sannare människor, som 
försonats med våra brister och olikheter.

 

öckerö församliNg
Besöksadress: kyrkbacken 7, 475 32 öckerö
adress: Box 1004, 475 22 öckerö
Telefon, expedition: 031-764 55 56  
växel: 031-764 55 55
fax: 031-96 93 81 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ockero
e-post: ockero.forsamling@svenskakyrkan.se
kyrkoherde: marita lindmark  
tfn 031-764 55 60, 0708-46 34 05
kyrkokamrer: stefan linderås  
tfn 031-764 55 50, mobil 0708-96 01 50
förskolechef: Jennie texén  
tfn 031-764 55 61, mobil 0708-96 01 52
kyrkogården, öckerö: magnus erlandsson 
tfn 031-764 55 53, mobil 0708-61 15 35 
säkrast måndag-fredag 9.30-10.30

öckeröarNas församliNgsBlad
öckeröarnas församlingsblad ges ut av svenska 
kyrkan, öckerö församling och utkommer med  
6 nummer per år. 
Omslag: Jan lindmark serverar kaffe på Hela  
människan (ria) på Hönö. Foto: cecilia sundström.
ansvarig utgivare: marita lindmark
redaktionsråd: marita lindmark, christina andreas-
son, ingrid eliasson, roland stahre, Jennie Johansson, 
christina andborn, karolina sandros och christer 
Holmer. 
grafisk form: www.kyrkbyran.se
Tryck: Billes tryckeri, Göteborg 2017
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Försoning – vad är det?

marita lindmark, kyrkoherde
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Tack vare Luther  
översattes Bibeln  
till en mängd olika 
språk, och läskunnig
heten blev viktig i 
Sverige och andra 
lutherska länder. 
Det ledde till stora 

omvälvningar i samhället. I Sverige fick 
folkrörelserna med tiden stort inflytande, 
och nationen snarare än kyrkan blev den 
gemensamma nämnaren för många. 

kan en ko Förändra liv? 
Genom ko- och kalvprojektet i tanza-
nia får familjer som lever i fattigdom 
en möjlighet till förändring. en ko ger 
mjölk, vilket leder till en inkomst, stärkt 
självkänsla, skolgång och nya investe-
ringar. och det är bara en del av ko-
effekten. Förändringen börjar med en 
mätt mage. läs mer om ko-effekten på 
svenskakyrkan.se/fastekampanjen

Fastekampanjen pågår till palmsöndag  
9 april. Ge din gåva vid kollekter, basarer 
och insamlingskvällar i församlingen. 
du kan också ge via swish, sms, post- 
och bankgiro, se annons nedan.

tack!  
Vid skagen-
kyrkans kväll 
samlades  
81 000 kr  
in till svenska 
sjömans kyrkan i skagen.  
stort tack till våra sponsorer  
och alla andra som var där! 

Så länge  
skutan kan gå

Hyllningskonsert till evert taube,  
visor som går direkt till hjärtat.  

körer, solister och orkester under  
ledning av magnus Wassenius.
lördag 11 mars kl 16   

öckerö kyrka

nyFiken på luther?
Under våren 2017 ordnar vi 
bordssamtal i Luthers anda. 
”Vad betyder det?” var frågan 
som Luther ställde och nu gör vi 
detsamma. Kom med dina frågor 
och tankar kring kristen tro. 

Nästa tillfälle tisdag den  
7 mars kl 18.30 i Öckerö för
samlingshem. Välkommen!

läs mer: www.svenskakyrkan.se/500-ar-av-reformation

– för allas rätt till mat

Sms:a KO 
till 72 905 
& ge 100 kr

SMS:a KO till 72 905 och ge 100 kr 
Swisha valfritt belopp till 9001223

PG 90 01 22-3     BG 900-1223
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vårBasarer 
Fasteinsamling med lotterier,  
servering och trevlig gemenskap.  

Björkö församlingshem 
lördag 11 mars kl 14

öckerö församlingshem 
lördag 1 april kl 14

hönö församlingshem  
lördag 8 april kl 15 
söndag 19 mars kl 11, lotterier  
vid kyrkkaffet efter gudstjänsten

För övriga öar, se lokala affischer och  
www.svenskakyrkan.se/ockero

människovärde i Fokus • temakvällar  
i samverkan mellan föreningsliv och kyrkor

Barbro lennéer- axelsson

Fånga livslusten – i alla livets åldrar
Barbro lennéer- axelsson talar med fokus 
på att kunna åldras på ön. information om 
lokala grupper och om framtidsfrågor.
tors 27 april kl 18.30 i Björkö kyrka

kollektivliv – ensam är inte stark
samling för alla åldrar. information om 
djurhållarkollektiven på ön. studiebesök 
med möjlighet att klappa djuren. kläder 
efter väder. Fika.  
lör 4 mars kl 11-13 vid iFk Björkö
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det är fredag och lunch-
dags på Hela människan 
(Ria) på Hönö. det doftar 
fisksoppa och vitlöksbröd 
medan lunchgästerna  
droppar in. 
 – det är en höjdpunkt 
att komma hit på dagarna, 
säger en av besökarna.

å ett gult hus på Hönö 
Heden, sitter skylten Hela 

människan. Här serveras lunch varje 
vardag klockan tolv och priset är 
facilt, 35 kronor.

Stämningen är varm och öppen. 
De flesta känner, eller känner igen, 
varandra. 

– Men alla är välkomna hit, på 
lunch eller en kopp kaffe! säger 
Johan Lindberg, verksamhetschef.

Just den här fredagen är flera av 
besökarna på annat håll, i vanliga 
fall är man 1015 personer kring 
bordet. Fredagar är populära, då är 
lunchen gratis.

En av de ideella som ser till att 
det blir lunch är Jan Lindmark, 
Öckerö. När han lagar mat är det 
ofta husmanskost i grytorna.

– Det är oerhört uppskattat och jag 
känner att jag gör nytta, säger han. 

Genom åren har många olika män
niskor – och många olika aktiviteter 
– passerat. Möbelverkstaden i källa
ren har stängt för tillfället, men där 
har många öbor fått hjälp att snygga 
till både köksstolar och annat.

Ungdomar som behövt hjälp med 
struktur i tillvaron har fått arbets
träna hos Ria, bland annat i köket.  

Här är tröskeln låg och alla väl
komna. Tidigare fanns även möjlig
het att bo här och man löste många 
akuta boendebehov. 

– Ria vilar på kristen grund, 
säger Johan Lindberg.  Vi ställer 
inga krav på tro, men vi har intres
santa samtal och ibland både bibel
samtal och minialpha om kristen 
tro. 

Vid lunchbordet sitter även 
Ingegerd Carlsson. Hon kom hit 
från Hönö Missionsförsamling för 
många år sedan, för att hjälpa till, 
och skala potatis. Sedan dess har det 
blivit många besök, bland annat har 
hon hållit i poesikvällar.

en plats för hela människan
marie Hagberg och kent Hansson småpratar efter lunchen på Hela människan (ria) på Hönö. ideella krafter och anställda i öarnas försam-
lingar bjuder på lunch varje fredag och bidrar praktiskt till verksamheten. Fler frivilliga behövs.

             På ria fick jag 
hjälp med mat, kläder och 
mycket annat. Jag kan utan 
överdrift säga att utan ria 
så tror jag inte att jag varit 
i skick att ta det arbete  
som jag nu har.

ur tackbrev från fd besökare

”
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Nu äter hon lunch här en gång i 
månaden eller så.

– Kyrkornas engagemang betyder 
mycket, säger Johan. Men de frivil
liga har blivit färre. Med fler krafter 
kunde vi ha öppet på lördagar till 
exempel. Eller ta upp den tidigare 
traditionen med påskmiddag.  

mer än lunch. Hela människan 
(Ria) är mycket mer än ett lunch
ställe. Johan berättar om sjukbesök, 
ärenden till apoteket, flytthjälp, 
städning och kontakt med myndig
heter. Han kör hem mat till dem 
som inte kan komma och ser till att 
hundägare får mat till sina jyckar.

Han har lärt känna många män
niskor under åren, i olika åldrar. 
Några har han fått skjutsa till 
sjukvård och avgiftning. Andra har 
fått hjälp att slippa vräkning från sin 
bostad. Han och Riavännerna har 
närvarat vid många begravningar, 
de har ordnat minnesstunder och 
tagit kontakt med anhöriga.

Vad är din drivkraft?
– Jag var mobbad under skol tiden, 

berättar Johan. När jag sedan blev 
kristen i 20årsåldern ville jag göra 
något för andra som haft det tufft. 

På olika vägar hamnade han så 
småningom på Hönö och Ria och nu 
är det redan 28 år sedan.

– Min bakgrund har nog gett 
mig mer tålamod än de flesta, säger 
Johan.

– Jaa, instämmer flera kring 
bordet.

Det är ett härligt gäng som sam
talar och skrattar.

– Det finns de som skäms för 
att gå hit, säger någon. Vill inte att 

någon av dessa minsta, det har ni 
gjort för mig.

Vad betyder Ria för er som går hit?
– Här finns ett förtroende för 

mig, de litar på mig, även om jag inte 
alltid lyckas leva upp till det, säger 
en av killarna. 

– Jag var svårt sjuk förra året och 
låg på sjukhus. Då besökte Johan 
mig tillsammans med några vänner 
härifrån. Det betydde mycket.

– Dagarna kan bli långa om man 
är ensam. Då finns många frestelser. 
Det är en ljuspunkt varje dag att få 
komma hit.

viktiga sponsorer. Ria får 
verksamhetsstöd från kommunen 
och samarbetar tätt. 

– Samhället klarar inte sina 
åtaganden utan oss frivilligorgani
sationer, konstaterar Johan. Svenska 
kyrkan på Öckerö är tillsammans 
med frikyrkorna viktiga sponsorer 
för vår verksamhet.

Sedan finns även enskilda sponso
rer. Till exempel fiskaren som bjuder 
hela gänget på en fisketur till Vinga 
med sin båt varje sommar. 

– Det utflykten är väldigt popu
lär, säger Johan leende och får 
medhåll av alla runt bordet.

text: cecilia sundström. Bild: Jan lindmark

Hela människan (ria) är öppet på vardagar 
kl 10-16. lunch: 35 kr, på fredagar gratis. 
läs mer: www.helamanniskan.se/ockero

             ria behövs verkligen 
för att ge stöd och hjälp åt 
många fler än mig. det är 
en möjlighet att få umgås 
för ensamma människor i en 
miljö som alla är välkomna i.

ur tackbrev från fd besökare

Jan lindmark är en av de ideella medarbetare som ibland lagar mat på ria. Här serverar han kaffe till verksamhetschef Johan lindberg.

andra ska se det. Vissa tror att vi 
dricker alkohol här, men det är ju 
precis det vi inte gör.

Många har kämpigheter med sig 
i bagaget. Alkohol, psykiska besvär, 
beroende av olika slag kan ha ställt 
till det i livet. 

– För mig är en frukt av fräls
ningen att få ordning på sitt liv och 
kunna ta hand om sig, säger Johan.

– När jag får höra av tidigare 
besökare att deras liv ordnat upp  
sig är det värt allt slit och en del 
besvikelser genom åren. 

Johan visar ett brev från en man 
som fått ordning på sitt liv, som 
arbetar och studerar, och som skrivit 
för att tacka för vad Ria gör.  

I huvudet dyker osökt parallellen 
upp till Jesu ord: Vad ni har gjort för 

”
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fredag 3 mars – VÄrldsBöNdageN

GudstJÄnst • Årets tema kommer från 
Filippinerna: ”Har jag varit orättvis mot er?”
filadelfiakyrkan, öckerö kl 19

söNdag 5 mars – 1 i fasTaN

FamilJeGudstJÄnst • marita lindmark,  
öckerö barnkör
öckerö kyrka kl 11

GudstJÄnst • angelica olindersson 
Hönö kyrka kl 11

GudstJÄnst • daniel Brattgård
Björkö kyrka kl 11

GudstJÄnst • marita lindmark
Hyppelns församlingshem kl 15.15

lördag 11 mars

konsert ”så länge skutan kan gå” •  
Hyllningskonsert till evert taube.
öckerö kyrka kl 16

VÅrBasar • Fasteinsamling med lotterier 
och servering mm. se sid 3.
Björkö församlingshem kl 14

söNdag 12 mars – 2 i fasTaN

mÄssa • marita lindmark
mariakyrkan, öckerö kl 11

GudstJÄnst • roland stahre
Hönö kyrka kl 11

FamilJeGudstJÄnst • christer Holmer,  
skattgömmans förskola, lågstadiekören.
Björkö kyrka kl 11

musikGudstJÄnst • 10-årsjubileum för 
Björkö kyrkas orgel. manskören ars Veritas.
Björkö kyrka kl 18

söNdag 2 aPril – 5 i fasTaN

GudstJÄnst • marita lindmark
mariakyrkan, öckerö kl 11

GudstJÄnst • christer Holmer
Hönö kyrka kl 11

GudstJÄnst • karolina sandros
Björkö kyrka kl 11

musikGudstJÄnst • Björkö  
Vokalensemble
Björkö kyrka kl 18

lördag 8 aPril

VÅrBasar • Fasteinsamling med lotterier 
och servering mm. se sid 3.
Hönö församlingshem kl 15

söNdag 9 aPril – PalmsöNdageN

FamilJeGudstJÄnst • marita lindmark, 
öckerö barnkör
öckerö kyrka kl 11

loVsÅnGsGudstJÄnst • karolina sandros,  
ungdomskören och sångelever. 
Hönö kyrka kl 11

FamilJeGudstJÄnst • christer Holmer, 
mellanstadiekören
Björkö kyrka kl 11

GudstJÄnst • karolina sandros
knippla kapell kl 14.45

GudstJÄnst • christer Holmer. magnus 
Wassenius, violin. annamaria Gillholm, piano.
rörö församlingshem kl 15.50

GudstJÄnst • karolina sandros
kalvsunds kapell kl 17.30

fredag 17 mars

mÄssa i tiden • ungdomskören
Hönö kyrka kl 20

söNdag 19 mars – 3 i fasTaN

GudstJÄnst • Åke andreasson
mariakyrkan, öckerö kl 11

FamilJeGudstJÄnst • karolina sandros 
och Hönö barnkör. lotterier för fastekam-
panjen vid kyrkkaffet. 
Hönö kyrka kl 11

sinnesroGudstJÄnst • carina  
Göransson, sång och musik
Hönö kyrka kl 16.30

mÄssa • christer Holmer
Björkö kyrka kl 11

ONsdag 22 mars

enkel morGonmÄssa 
öckerö kyrka kl 08.30

söNdag 25 mars  
– JUNgfrU marie BeBÅdelsedag

GudstJÄnst • marita lindmark
mariakyrkan, öckerö kl 11

mÄssa • karolina sandros 
Hönö kyrka kl 11

GudstJÄnst • daniel Brattgård 
Björkö kyrka kl 11

lördag 1 aPril

VÅrBasar • Fasteinsamling med lotterier 
och servering mm. se sid 3.
öckerö församlingshem kl 14

mOrgONaNdakTer mån-lör 08.15
v. 9 • svenska kyrkan, öckerö
v. 10 • Betelkyrkan, Hönö
v. 11 • karolina sandros
v. 12 • sionförsamlingen, Fotö
v. 13 • nimbuskyrkan, öckerö
v. 14 • Filadelfiakyrkan, öckerö
v. 15 • equmeniakyrkan, Björkö
v. 16 • Åke andreasson
v. 17 • missionskyrkan, Hönö
du kan även lyssna via radio öckerös 
hemsida: www.radioockero.se där  
du också hittar radio öckerö Play  
– ett ljudarkiv med tidigare andakter. 
eller ladda ner våra gratis appar för 
iPhone eller android-mobiler.

Lyssna till
Radio Öckerö

FM 94.1

10-årsjubileum för  
Björkö kyrkas orgel 

musikgudstJänst 
med manskören ars Veritas

söndag 12 mars kl 18 
Björkö kyrka

mässa i tiden
ungdomskören

fredag 17 mars kl 20 i Hönö kyrka

lovsångs- 
gudstJänst 

karolina sandros, ungdomskören  
och sångelever.  

söndag 9 april kl 11 i Hönö kyrka
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mÅNdag 10 aPril

Passionsandakt • marita lindmark 
elisabeth Belgrano, sång
mariakyrkan, öckerö kl 20

andakt • christer Holmer
equmeniakyrkan, Björkö kl 19

Tisdag 11 aPril

Passionsandakt • marita lindmark 
elisabeth Belgrano, sång
mariakyrkan, öckerö kl 20

andakt • emma rudäng
Björkö kyrka kl 19

ONsdag 12 aPril

Passionsandakt • marita lindmark 
elisabeth Belgrano, sång
mariakyrkan, öckerö kl 20

andakt • christer Holmer
equmeniakyrkan, Björkö kl 19

TOrsdag 13 aPril– skÄrTOrsdag

skÄrtorsdaGsmÄssa • marita lindmark  
kören mareld
mariakyrkan, öckerö kl 19

skÄrtorsdaGsmÄssa •  
karolina sandros 
Hönö kyrka kl 19

skÄrtorsdaGsmÄssa • 
christer Holmer. solosång
Björkö kyrka kl 19

fredag 14 aPril – lÅNgfredag

lÅnGFredaGs-
GudstJÄnst • 
christer Holmer, 
öckerö kyrkokör
öckerö kyrka kl 11

inFör korset • marita lindmark .  
elisabeth Belgrano, sång 
mariakyrkan, öckerö kl 15

lÅnGFredaGsGudstJÄnst •  
sigvard möller
Hönö kyrka kl 11

lÅnGFredaGsGudstJÄnst •  
Åke andreasson, Björkö kyrkokör
Björkö kyrka kl 11

söNdag 16 aPril  
– PÅskdageN

PÅskdaGsmÄssa • 
marita lindmark.  
öckerö kyrkokör.  
sigvard utbult, trumpet.
öckerö kyrka kl 11

PÅskdaGsGudstJÄnst  
med smÅ ocH stora •  
karolina sandros, Hönö barn-
kör och  kyrkokör, lennart Grahn, trumpet.
Hönö kyrka kl 11

PÅskdaGsGudstJÄnst •  
christer Holmer, kören Vågspel 
Björkö kyrka kl 11

mÅNdag 17 aPril – aNNaNdag PÅsk

GudstJÄnst •  
Åke andreasson
mariakyrkan,  
öckerö kl 11

sinnesroGudstJÄnst • 
Hönö kyrka kl 16.30

emmaus-VandrinG  
i ord ocH ton • roland stahre, 
Henrik mossberg
Björkö kyrka kl 17

söNdag 23 aPril – 2 i PÅskTideN

GudstJÄnst • sigfrid deminger 
mariakyrkan, öckerö kl 11

PsalmsÅnGsGudstJÄnst ”sjung för 
våren” • Helen Grahn, roland stahre m fl.
Hönö kyrka kl 18

GudstJÄnst • daniel Brattgård
Björkö kyrka kl 11

GudstJÄnst • sigfrid deminger
Hyppelns församlingshem kl 15.15

Tisdag 25 aPril

enkel morGonmÄssa
öckerö kyrka kl 08.30

söNdag 30 aPril – 3 i PÅskTideN

GudstJÄnst • marita lindmark. magnus 
Wassenius, violin och annamaria Gillholm, 
piano framför Vivaldis ”Våren”.
mariakyrkan, öckerö kl 11

GudstJÄnst • angelica olindersson 
Hönö kyrka kl 11

GudstJÄnst • daniel Brattgård
Björkö kyrka kl 11

Vi samarbetar med

öckerö församling finns på  
facebook och på webben:  
svenskakyrkan.se/ockero

under stilla veckan hålls passions andakter på 

öckerö och Björkö. På skärtorsdag, långfredag, 

påskafton, påskdagen och annandag påsk minns 

vi Jesu död och firar hans uppståndelse i mässor 

och gudstjänster på öckerö, Hönö och Björkö.  

välkommen!

sJung För 
våren  

Årstidspsalmer  
och sånger

söndag 23 april kl 18  
öckerö kyrka
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fastar inför påsken avstår de från 
kött och ägg, bland annat. 

Påskfirandet fortsätter sent på 
kvällen på påskafton, då man samlas 
i kyrkan för midnattsmässa. Under 
påskdagens förmiddag är man sedan 
tillbaka i kyrkan för att fira Jesu 
uppståndelse. Kyrkan är fullsatt av 
firande människor och kyrkklock
orna ringer ihärdigt. Familjen Puha
ric åker till serbiskortodoxa kyrkan 
i Göteborg. Påskdagen är en festdag 
och efter gudstjänsten firar man med 
familjen. Maten är festlig och god; 
ägg – förstås, och det traditionella 
brödet, men även lammstek och 
tårtor till efterrätt.  

Äve för barnen är påsken festlig, 
något att se fram emot. En höjdare 

På Björkö bor familjen 
Puharic från kroatien. de  
är kristna och firar påsken 
på serbiskt-ortodoxt vis. 
Påskdagen är en festdag  
då man firar gudstjänst  
och äter gott efter en  
lång faste period. 

edan drygt två år bor Predrag  
och Nataša Puharic på Björkö. 
De ser fram emot påsk. 

– Påsken är viktig, den ger livet 
mening. Det är ju i påsken som livet 
vinner över döden, säger Nataša och 
Predrag, eller Pedja, som han kallas.

Han arbetade tidigare som 
bagare och berättar om det tradi
tionella bröd som bakas till jul och 
påsk. Under påsken ställer man ägg 
som färgats mörkröda mitt i brödet. 
Den röda färgen är en symbol för 
Kristi blod och hans uppståndelse. 
Äggen är en urgammal symbol för 
liv.  Ett av äggen sparar man till 
nästa påsk, som en ”husets väktare”. 

Familjen konstaterar att ortodoxt 
påskfirande är strikt.  Långfredagen, 
då Jesus korsfästes, är en stillsam, 
sorgens dag. Inga kyrkklockor 
ringer den dagen. Man fastar och 
varken äter eller dricker fram till 
solens nedgång. Ortodoxa kyrkan 
har ofta fastedagar och längre fas
teperioder inför större högtider som 
jul och påsk. När Pedja och Nataša 

är att leta presenter i trädgården 
på påskdagen. Det kan finnas både 
godis och andra små saker på olika 
gömställen. 

Sonen Aleksandar avslutar sam
talet om påsken med att berätta om 
ljusundret i Jerusalem. Ett mirakel 
som är omtalat inom den ortodoxa 
kyrkan världen över, men ganska 
okänt utanför. I Heliga gravens 
kyrka (Uppståndelsegraven) i Jeru
salem spontantänds varje påskafton 
oförklarligt vaxljus och oljelampor. 
Kyrkan byggdes upp över Kristi 
grav år 335 och ljus har oförklarligt 
börjat brinna där varje påskafton 
sedan 800talet. 
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ortodox betyder ”den rätta läran”. den ortodoxa kyrkan består av flera nationella kyrkor, främst i  
östeuropa och ryssland. till påsk bakar man traditionellt bröd och målar äggen röda. 
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Predrag och nataša Puharic bor på Björkö med sina barn 
marija, stefan och aleksandar med fästmön Valentina.

ortodox påsk på Björkö


